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Odprawa kierowniczej kadry MON i SZ RP

We wtorek 27 marca br. w Centrum Konferencyjnym WP odbyła się doroczna odprawa
rozliczeniowo-koordynacyjna kierowniczej kadry Ministerstwa Obrony Narodowej i Sił
Zbrojnych RP, której gospodarzem był minister obrony narodowej Tomasz Siemoniak.

Minister podkreślił,  że jednym z głównych tematów odprawy było
podsumowanie dotychczasowych działań podejmowanych na rzecz poprawy
szkolenia i funkcjonowania Sił Zbrojnych oraz określenie priorytetów na
najbliższe miesiące.

Podczas pierwszej części odprawy minister obrony wręczył akty nadania i znaki
tytułów honorowych.

Tytuł „Przodujący Oddział Wojska Polskiego” przyznano:

IX zmianie Polskiego Kontyngentu Wojskowego w Afganistanie (przebywała
w tym kraju od kwietnia do października 2011 r.),

12. Brygadzie Zmechanizowanej (Szczecin),

16. Batalionowi Powietrznodesantowemu (Kraków),

31. Bazie Lotnictwa Taktycznego (Poznań-Krzesiny),

Dywizjonowi zabezpieczenia hydrograficznego Marynarki Wojennej z Gdyni,

1. Batalionowi Logistycznemu Ziemi Nakielskiej z Bydgoszczy,

Oddziałowi Żandarmerii Wojskowej z Krakowa.

Tytuł "Przodująca Instytucja Wojskowa" przyznano:

Orkiestrze reprezentacyjnej Sił Powietrznych z Poznania,

Wojskowemu ośrodkowi szkoleniowo-kondycyjnemu z Mrągowa.

Tytuł "Przodujący Pododdział Wojsk Specjalnych" przyznano:

Zespołowi Bojowemu A z Jednostki Wojskowej GROM,

Zespołowi Bojowemu C z jednostki Wojskowej Komandosów w Lublińcu.

Oba zespoły kolejno realizowały zadania w Afganistanie, m.in. zatrzymały 70
osób odpowiedzialnych za ataki na lokalne władze afgańskie i siły ISAF (w tym
siedem figurujących na liście osób najbardziej poszukiwanych), przejęły prawie
3,5 tony materiałów wybuchowych, przeprowadziły akcje uwolnienia
zakładników i szkoliły afgańską kompanię specjalną. Żołnierze z Lublińca
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udaremnili też przemyt cennej rzeźby, pochodzącej z II-III w. n.e.

W porannej uroczystości, oprócz kierownictwa MON, wziął udział m.in. szef
Sztabu Generalnego WP gen. Mieczysław Cieniuch, dowódcy rodzajów Sił
Zbrojnych oraz przedstawiciele wojskowych duszpasterstw.

W drugiej części odprawy uczestniczył Prezydent RP, Zwierzchnik Sił Zbrojnych
Bronisław Komorowski, szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego minister
Stanisław Koziej oraz przedstawiciele parlamentu i władz państwowych.

- Z ogromną satysfakcją odnotowuję i sądzę, że także żołnierze odnotowali,
pełną zgodność poglądów na sprawy najważniejsze z punktu widzenia
bezpieczeństwa i obronności kraju w całości systemu władzy państwowej w
Polsce - powiedział prezydent na konferencji prasowej po zakończeniu
spotkania. Wyraził też przekonanie, że wojsku potrzeba stabilności i
jednoznacznych oczekiwań ze strony państwa.

Prezydent mówił też o planach
modernizacji sił zbrojnych, kontynuowaniu
dwóch reform systemów dowodzenia i
szkolnictwa wojskowego, które - jak
podkreślił - miały być przeprowadzone po
2001 r. Bronisław Komorowski

przypomniał, że dopominał się o te działania. - W końcu się doczekałem tego, że
minister obrony, szef Sztabu Generalnego, pan premier wspierają koncepcję
głębokiej reformy systemu dowódczego w Polsce oraz reformy systemu
szkolnictwa - powiedział prezydent.

Mówił, że zamysłem obu programów powinno być zwiększanie tego, co decyduje
o wartości bojowej wojska i zmniejszanie tego, co jest zbędnym wydatkiem.

Prezydent powiedział, że istotą odprawy było też "potwierdzenie woli
politycznej" utrzymania wskaźnika wydatków na obronność na poziomie 1,95
proc. PKB. Podkreślił też, że jak największa część tych pieniędzy powinna iść na
modernizację techniczną. - To jest wielkie wyzwanie także dla planistów
wojskowych, aby ten wielki wysiłek finansowy państwa polskiego, porównywalny
z wysiłkiem wielu bogatszych krajów niż Polska, był jak najlepiej wykorzystany –
ocenił Bronisław Komorowski.
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ZOBACZ:  Odprawa kierowniczej kadry MON i Sił Zbrojnych w 2011 r.
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